

PROYECTO DE LEY DE PRESUPUESTOS PARA EL AÑO 2019
CUADRO COMPARATIVO ANALITICO AÑOS 2018 - 2019

| | |
|------------|--|
| MINISTERIO | DE HACIENDA |
| SERVICIO | SUPERINTENDENCIA DE BANCOS E INSTITUCIONES FINANCIERAS |
| PROGRAMA | SUPERINTENDENCIA DE BANCOS E INSTITUCIONES FINANCIERAS |

Partida: 08
 Capítulo: 11
 Programa: 01

Miles de \$

| Sub-Título | Item | CLASIFICACION PRESUPUESTARIA | (1) | (2) | (3) | (4) | (5) | (6) | (7) |
|---|------|--|--|---|---|--|---|--|-----------------------------|
| | | | AÑO 2018 LEY DE PPTOS. (Aprobada por el Congreso Nacional) (En \$ de 2018) | AÑO 2018 LEY DE PPTOS (Inicial+Reaj.+Leyes Espe.+Ajuste Fiscal) (En \$ de 2018) | AÑO 2018 PRESUPUESTO VIGENTE A AGOSTO (En \$ de 2018) | AÑO 2018 EJECUCION AL 31 DE AGOSTO (En \$ de 2018) | AÑO 2018 LEY DE PPTOS (Inicial+Reaj.+Leyes Espe.+Ajuste Fiscal) (En \$ de 2019) | AÑO 2019 PROYECTO DE LEY DE PRESUPUESTOS (En \$ de 2019) | VARIACIÓN % (6) / (5) |
| | | INGRESOS | 67.930.394 | 67.414.789 | 67.899.188 | 48.807.748 | 69.437.232 | 71.488.802 | 3,0% |
| 06 | | RENTAS DE LA PROPIEDAD | 395.446 | 395.446 | 395.446 | 110.784 | 407.309 | 199.923 | -50,9% |
| 07 | | INGRESOS DE OPERACIÓN | 106 | 106 | 106 | 0 | 109 | 109 | 0,0% |
| 08 | | OTROS INGRESOS CORRIENTES | 67.532.468 | 67.016.863 | 66.919.263 | 48.585.845 | 69.027.369 | 71.286.298 | 3,3% |
| | 01 | Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas | 77.970 | 77.970 | 77.970 | 90.241 | 80.309 | 111.240 | 38,5% |
| | 99 | Otros | 67.454.498 | 66.938.893 | 66.841.293 | 48.495.604 | 68.947.060 | 71.175.058 | 3,2% |
| 10 | | VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS | 2.374 | 2.374 | 2.374 | 0 | 2.445 | 2.472 | 1,1% |
| | 04 | Mobiliario y Otros | 2.374 | 2.374 | 2.374 | 0 | 2.445 | 2.472 | 1,1% |
| 12 | | RECUPERACIÓN DE PRESTAMOS | 0 | 0 | 111.117 | 111.119 | 0 | 0 | 0,0% |
| | 10 | Ingresos por Percibir | 0 | 0 | 111.117 | 111.119 | 0 | 0 | 0,0% |
| 15 | | SALDO INICIAL DE CAJA | 0 | 0 | 470.882 | 0 | 0 | 0 | 0,0% |
| | | GASTOS | 67.930.394 | 67.414.789 | 67.899.188 | 30.586.672 | 69.437.232 | 71.488.802 | 3,0% |
| 21 | | GASTOS EN PERSONAL | 13.516.816 | 13.466.214 | 13.479.731 | 8.628.363 | 13.870.200 | 14.051.287 | 1,3% |
| 22 | | BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO | 4.895.342 | 4.433.816 | 4.433.816 | 2.453.579 | 4.566.830 | 4.893.719 | 7,2% |
| 24 | | TRANSFERENCIAS CORRIENTES | 38.783 | 38.783 | 39.257 | 26.480 | 39.946 | 35.679 | -10,7% |
| | 01 | Al Sector Privado | 3.616 | 3.616 | 3.616 | 2.160 | 3.724 | 3.724 | 0,0% |
| | 175 | Instituto de Estudios Bancarios | 3.616 | 3.616 | 3.616 | 2.160 | 3.724 | 3.724 | 0,0% |
| | 07 | A Organismos Internacionales | 35.167 | 35.167 | 35.641 | 24.320 | 36.222 | 31.955 | -11,8% |
| | 001 | Asociación de Supervisores Bancarios de las Américas | 30.370 | 30.370 | 30.370 | 24.320 | 31.281 | 26.290 | -16,0% |
| | 002 | Red Internacional de Educación Financiera - OCDE | 4.797 | 4.797 | 5.271 | 0 | 4.941 | 5.665 | 14,7% |
| 25 | | INTEGROS AL FISCO | 49.454.624 | 49.454.624 | 49.454.624 | 19.000.000 | 50.938.263 | 52.508.117 | 3,1% |
| | 01 | Impuestos | 70 | 70 | 70 | 0 | 72 | 72 | 0,0% |
| | 03 | Excedentes de Caja | 49.454.554 | 49.454.554 | 49.454.554 | 19.000.000 | 50.938.191 | 52.508.045 | 3,1% |
| 29 | | ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS | 24.829 | 21.352 | 21.352 | 7.842 | 21.993 | 0 | -100,0% |
| | 06 | Equipos Informáticos | 9.439 | 7.532 | 7.532 | 0 | 7.758 | 0 | -100,0% |
| | 07 | Programas Informáticos | 15.390 | 13.820 | 13.820 | 7.842 | 14.235 | 0 | -100,0% |
| 34 | | SERVICIO DE LA DEUDA | 0 | 0 | 470.408 | 470.408 | 0 | 0 | 0,0% |
| | 07 | Deuda Flotante | 0 | 0 | 470.408 | 470.408 | 0 | 0 | 0,0% |
| Gasto de Estado de Operaciones = GASTOS-(Subt.25+30+32+34+35) + Ítem25.01+Intereses y Otros Gastos Financieros de Deuda | | | 18.475.840 | 17.960.235 | 17.974.226 | 11.116.264 | 18.499.041 | 18.980.757 | 2,6% |